
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Autor  práce:Hana Roubalíková, studijní obor Biologie - geografie  

název posuzované práce: Geografie času: přístupy, metody, techniky 

 

Formální splnění zadání práce: 

Autorkou stanovené cíle práce byly zcela naplněny. Přibližný rozsah práce byl dodržen a 
vybavení práce grafickými přílohami je zcela vyhovující. 

 

Obsahová úroveň práce: 

Z hlediska logiky nelze mít ke struktuře práce žádné výtky. Práce se skládá ze dvou částí. 
V první, teoretické, autorka definuje základní terminologický aparát a koncepty geografie 
času a věnuje se historickému vývoji disciplíny. Ve druhé, aplikační, části pak aplikuje 
vybrané metody a techniky geografie času na vybraný populační vzorek v prostoru města 
Olomouce. 

 
Úroveň práce s literaturou, citační aparát: 

Citace jsou v textu uváděny korektně a počet citovaných položek je dostatečný. Zvlášťě je 
třeba hodnotit využití anglicky psané literatury, i z toho důvodu, že česky psaných prací na 
téma geografie času není mnoho. 

 

Jazyková a grafická úroveň práce: 

K jazykové a grafické úrovni práce nemám připomínek.  

 

Otázky do diskuze, případně konkrétní chyby vyžadující reakci uchazeče 

K práci nemám žádné otázky. 

 

Celkové hodnocení práce: 

Za největší přínos práce považuji pokus o aplikaci metod a technik geografie času na území 
města Olomouce, tedy téma, které není v české geografii, nikoliv však slovenské, příliš 
frekventované. Autorka na případové studii dle mého názoru dokázala, že je schopna 
aplikovat teoretické poznatky v praxi. Práce v jistém smyslu překonává běžné požadavky 
kladené na bakalářské projekty a rozhodně umožňuje další rozšíření. 

 

Celkový návrh posuzovatele pro hodnotící komisi:  

Práci doporučuji k obhajobě, před obhajobou navrhuji její hodnocení známkou výborně. 

 

 

V Olomouci 2. 6. 2009 

 

 

Pavel Klapka 

vedoucí bakalářské práce 


